令和２年６⽉ 7 ⽇

⻄三河各地区剣道連盟

理事⻑ ・ 事務局⻑ 様

⻄三河剣道連盟

理事⻑ ⼤⽥義弘

審査講習委員会

委員⻑ 岡⽥眞直

令和２年度 初〜三段審査会開催について

⽇頃は⼤変お世話になっております。

さて、⾒出しの件につきましては春季・夏季の審査会がコロナウイルス感染拡⼤防⽌対策

により中⽌となっております。愛知県剣道連盟特別措置として、今年度冬季（12 ⽉〜翌年

2 ⽉実施）審査会を開催されるはこびとなりました。この決定を受け、⻄三河剣道連盟とし

ても審査会開催に向け検討を開始しておりますが、会場確保等の問題から実施要綱につい

て未確定な状態であります。（秋季審査会について現在の予定に変更が⽣じる予定です）

実施要領の決定次第、お知らせいたしますので各地区剣連にはご迷惑をおかけいたします

が何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。

お願い事項

今年度（秋季・冬季）においては、新型コロナウイルスの感染予防対策の観点か

ら、⻄三河剣連主催の形講習会を実施しないこととなりました。受審者には事前に

⽇本剣道形の稽古に努めるよう通知願います。

各地区剣連において独⾃の講習会を実施する場合は、⼗分な感染予防対策を講じ

たうえで実施していただきますようお願い申し上げます。

※	参考

全⽇本剣道連盟「対⼈稽古再開に向けた感染拡⼤予防ガイドライン」

愛知県剣道連盟「審査会実施要領(新型コロナウイルスの感染予防対策)」

初三段審査会（秋・冬）実施について